d) quoties cantantur a ministris vel a choro verba quae genuflexionem requirunt.

522. Item in choro omnes unum genu flectunt:

- a) dum celebrans recitat verba symboli *Et incarnatus est etc.*;
- b) dum dicit verba ultimi Evangelii *Et Verbum caro factum est.*

523. In Missa solenni celebrans, medius inter diaconum et subdiaconum, sedere potest ad latus Epistolae, iuxta altare, dum cantantur *Kyrie eleison*, *Gloria in excelsis*, sequentia et *Credo*; alio tempore stat ad altare, vel genuflectit, ut supra. Haec valent quoque in Missa cantata.

524. In choro non sedent qui actu cantant, reliqui autem sedere possunt:

- a) quando celebrans sedet;
- b) dum cantantur lectiones et Epistola, graduale, tractus et *Alleluia* cum suo versu, et sequentia;
- c) ab Offertorio usque ad incensationem chori vel, si chorus non incensatur, usque ad praefationem;
- d) ab expleta Communionem usque ad *Dominus vobiscum* ante postcommunionem.

Ad alia stant vel genuflectunt, ut supra.

XI – De praeparatione altaris ad Missam

525. Altare, in quo sacrosanctum Missae Sacrificium celebrandum est, debet esse totum lapideum, rite consecratum; vel saltem habere debet tabulam lapideam, seu petram sacram, item rite consecratam, quae tam ampla sit ut hostiam et maiorem partem calicis capiat; aut etiam, ex Indulto Apostolico, *antimensium*, rite benedictum.

526. Altare cooperiatur tribus tobaleis, rite benedictis, quarum una ita oblonga sit ut, ad latera, usque ad terram pertingat.

527. Super altare adsit in medio Crux satis magna cum Crucifixo, et candelabra quae iuxta qualitatem Missae requiruntur, cum candelis accensis, hinc et inde in utroque eius latere. Ponantur insuper sic dictae «tabellae secretarum», sed pro tempore Missae tantum; et, ad latus Epistolae cussinus, seu legile, Missali supponendum.

528. Ad latus Epistolae, super mensa ad hoc praeparata, parentur ampullae vini et aquae cum pelvicula et manutergio, necnon parva campanula, et patina pro fidelium Communionem.

529. Super altare nihil omnino ponatur, quod ad Missae sacrificium vel ipsius altaris ornatum non pertineat.

530. Usus accendendi cereum, prope altare, a Consecratione ad Communionem, ubi viget, servetur.

VARIATIONES IN BREVIARIO ET MISSALI ROMANO AD NORMAM NOVI CODICIS RUBRICARUM

I – Variationes in calendario

1. Festa, quae tamquam *duplicia I classis* in calendariis indicantur, abhinc fiunt *festa I classis*.
2. Festa, quae tamquam *duplicia II classis* in calendariis indicantur, abhinc fiunt *festa II classis*.
3. Festa, quae tamquam *duplicia maiora* aut *minora*; et festa, quae tamquam *semiduplicia* (ab anno 1955 tamquam *simplicia*) in calendariis indicantur, abhinc fiunt *festa III classis*.
4. Festa, quae tamquam *simplicia* in calendariis indicantur, et anno 1955 ad *commemorationem* sunt reducta, inscribuntur tamquam *commemorationes*.
5. Ad commemorationem insuper reducuntur:
 - a) festum S. Georgii Mart. (23 aprilis);
 - b) festum B. Mariae Virg. de Monte Carmelo (16 iulii);
 - c) festum S. Alexii Conf. (17 iulii);
 - d) festum Ss. Cyriaci, Largi et Smaragdi Mm. (8 augusti);
 - e) festum impressionis Stigmatum S. Francisci (17 septembris);
 - f) festum Ss. Eustachii et Sociorum, Mm. (20 septembris);
 - g) festum B. Mariae Virg. de Mercede (24 septembris);
 - h) festum S. Thomae Ep. et Mart. (29 decembris);
 - i) festum S. Silvestri I Papae et Conf. (31 decembris);
 - l) festum septem dolorum B. Mariae Virg. (feria VI post dominicam I Passionis).
6. Fiunt dies liturgici I classis:
 - a) Dies octavus Nativitatis Domini (1 ianuarii);
 - b) Commemoratio omnium Fidelium defunctorum (2 novembris), quae tamen locum cedere pergit dominicae occurrenti.
7. Fiunt dies liturgici II classis:
 - a) festum S. Familiae Iesu, Mariae, Ioseph (dominica I post Epiphaniam);
 - b) festum Cathedrae S. Petri Ap. (22 februarii);
 - c) festum Exaltationis S. Crucis (14 septembris).
8. E calendario expunguntur festa:
 - a) Cathedrae S. Petri Romae (18 ianuarii);
 - b) Inventionis S. Crucis (3 maii);
 - c) S. Ioannis ante Portam Latinam (6 maii);
 - d) Apparitionis S. Michaelis Archangeli (8 maii);
 - e) S. Leonis II (3 iulii);
 - f) S. Anacleti (13 iulii);
 - g) S. Petri ad Vincula (1 augusti);
 - h) Inventionis S. Stephani (3 augusti).
- Item, e calendario expungitur commemoratio S. Vitalis Mart. (28 aprilis).
9. In calendario inscribuntur festa:
 - a) Commemorationis Baptismatis D. N. I. C. (13 ianuarii);
 - b) S. Gregorii Barbadici Ep. et Conf. (17 iunii);
 - c) S. Antonii Mariae Claret Ep. et Conf. (23 octobris).
10. Transferuntur festa:
 - a) S. Irenaei, a die 28 iunii ad diem 3 iulii;
 - b) S. Ioannis Mariae Vianney, a die 9 ad diem 8 augusti.
11. Commemoratio Ss. Sergii, Bacchi, Marcelli et Apuleii Mm. transfertur a die 7 ad diem 8 octobris.
12. Mutatur denominatio:
 - a) festi Circumcisionis Domini, in «Octava Nativitatis Domini» (1 ianuarii);
 - b) festi Cathedrae S. Petri Ap. Antiochiae, in «Festum Cathedrae S. Petri Ap.» (22 februarii);
 - c) festi Ss. mi Rosarii B. Mariae Virg., in «Festum B. Mariae Virg. a Rosario» (7 octobris).